ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.799 DE 

26 DE DEZEMBRO DE  2011. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar por remanejamento  no orçamento 
vigente, na importância de R$ 19.250,00 ( Dezenove mil, duzentos e cinqüenta  reais ). 

FONTE = 000  R$   2.250,00 (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE = 020  R$ 17.000,00 (Transferências da União - FNDE) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.00.04.122.4005.2002 – Manutenção da Administração Municipal

[...]

E TRÊS MIL , DUZENTOS E OITOREAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente na  
importância   de  R$ 123.208,00 ( CENTO E VINTE E  TRÊS MIL, DUZENTOS E OITO REAIS ). 

FONTE = 038 (Convênio União ) R$   102.400,00  
FONTE = 000 ( Recursos não vinculados )  R$ 20.808,00  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.27.812.4014.2172 – Projeto Segundo Tempo 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

Rachid Elmôr 
Prefeito Municipal 

LEI   N.º   1847  DE 09   DE  MAIO    DE   2012 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO, ESPORTE E 

LAZER O VALOR DE  R$ 34.000,00 ( 
TRINTA E QUATRO MIL  REAIS). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a 
seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no 
orçamento vigente por remanejamento na importância de R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil 
reais). 

FONTE = 000  R$  34.000,00   (Ordinários não Vinculados)  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.12.361.4016.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.000 – Material de Consumo R$           12.000,00